
Sestava vytvořena 3.9.2024 v 07:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.9.2024

12. Návrh Memoranda o spolupráci uzavíraného s
Jihomoravským krajem, Autoklubem České republiky a

společností Automotodrom Brno, a.s., -  Mistrovství světa
silničních motocyklů - Grand Prix České republiky v

letech 2025-2029

Anotace
V současné době se jedná o možnosti navrácení konání Mistrovství světa silničních motocyklů-Grand Prix
České republiky zpátky na Masarykův okruh a to v letech 2025-2029. Pořadatelem této akce by se stal
Autoklub České republiky společně se společností Automotodrom Brno, a.s. Vzhledem k tomu, že
statutární město Brno i Jihomoravský kraj mají velký zájem na návratu této prestižní akce do Brna, je
předkládán návrh Memoranda o spolupráci v rámci něhož je vyjádřen záměr podpořit konání této akce z
úrovně statutárního města Brna a Jihomoravského kraje finančními prostředky, a to v předpokládané
výši 35 mil Kč za každý subjekt.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Memorandum o spolupráci uzavírané mezi statutárním městem
Brnem, Jihomoravským krajem, Autoklubem České republiky, IČO 00550264,
se sídlem Opletalova 1337/29, 110 00 Praha a společností Automotodrom Brno, a. s.,
IČO 60728825, se sídlem Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice, které tvoří
přílohu č.....tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál byl projednán na R9/094. schůzi Rady města Brna, konané dne 28. 8. 2024, bod č. 86 a
doporučen ke schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Markéta Vaňková
primátorka - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
3.9.2024 v 07:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Memorandum finální znění .pdf) 4 - 7

Strana 2 / 7



Důvodová zpráva  
 
V současné době se objevila možnost návratu konání Mistrovství světa silničních motocyklů-
Grand Prix České republiky (dále i jen „Velká cena“) na Masarykův okruh, přičemž pořadatelem 
by se stal Autoklub České republiky, který v současné době intenzivně jedná o této možnos� 
se společnos� DORNA SPORTS, S. L., a zároveň i společnos� Automotodrom Brno, a. s., jež je 
vlastníkem Masarykova okruhu, na němž by byla akce pořádána a který by se rovněž stal 
pořadatelem akce. 
S ohledem na eminentní zájem statutárního města Brna a Jihomoravského kraje na návratu 
této akce na území statutárního města Brna a Jihomoravského kraje, je předkládán návrh 
Memoranda o spolupráci smluvních stran v případě konání Velké ceny.  
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna.  
 
Materiál byl projednán na R9/094. schůzi Rady města Brna, konané dne 28. 8. 2024, bod č. 86 
a byl doporučen ke schválení Zastupitelstvu města Brna.  
 
Hlasování: 
Schváleno jednomyslně 9 členy.  

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á  

M
gr

.  
Č

er
ný

 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 
Ph

.D
. 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

In
g.

 
Po

di
vi

ns
ká

 

Bc
.  

Ab
er

l 

In
g.

 a
rc

h.
  

Bo
ře

ck
ý 

Pe
tr 

Bo
ře

ck
ý 

In
g.

 
Kr

at
oc

hv
íl 

JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á 

JU
D

r. 
 

O
liv

a 

pro pro pro pro nepř. pro pro ----   pro  pro pro 

  

Strana 3 / 7



1 
 

Memorandum o spolupráci 
 
Statutární město Brno 
se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO:   44992785 
zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
(dále jako „Město“) 
 
a 
 
Jihomoravský kraj 
se sídlem:  Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 
IČO:   70888337 
zastoupený:  Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
(dále jen „Kraj“) 
 
a 
 
Autoklub České republiky 
se sídlem:  Opletalova 1337/29, 110 00 Praha 
IČO:   00550264 
zastoupený:  JUDr. Janem Šťovíčkem, Ph.D., prezidentem 
(dále jen „Autoklub“) 
 
a 
 
Automotodrom Brno, a.s. 
se sídlem:  Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice 
IČO:   60728825 
zastoupený:  Ing. Karlem Hubáčkem, předsedou představenstva 
(dále jen „Automotodrom Brno“) 
 
 
(Autoklub a Automotodrom Brno společně dále jako „Spolupořadatelé“) 
 
(všichni společně dále jako „strany memoranda“) 
 
uzavřeli níže uvedeného data toto Memorandum o spolupráci (dále jen „memorandum“) 
následujícího znění: 
 
 

I. 
Účel memoranda 

 
1. Strany memoranda prohlašují svobodně, bez výhrad a připomínek, že cílem tohoto memoranda 

je deklarovat svou vůli podporovat konání Mistrovství světa silničních motocyklů – Grand Prix 
České republiky (dále jen „Grand Prix České republiky“) na Masarykově okruhu v letech 
2025-2029. 
 
 

 

Strana 4 / 7



2 
 

II. 
Předmět spolupráce 

 
1. Spolupořadatelé plánují uzavření smlouvy se společností DORNA SPORTS, S. L., která umožní 

pořádání Grand Prix České republiky. Autoklub bude účastníkem této smlouvy se společností 
DORNA SPORTS, S. L. jako subjekt přijímající podporu z veřejných rozpočtů a používající 
tuto podporu výhradně na úhradu tzv. Promoter's Fee (rovněž také zalistovací poplatek) 
společnosti DORNA SPORTS, S.L. Automotodrom Brno bude subjektem zajišťujícím vlastní 
organizaci podniku, zejména jeho sportovní stránky, oprávněným užívat pro pořádání Grand 
Prix České republiky Masarykův okruh v Brně, a to rovněž v období 2025-2029. 
 

2. Kraj i Město deklarují záměr poskytnout Autoklubu na pořádání Grand Prix České republiky 
na Masarykově okruhu v Brně v uvedeném období finanční podporu ve výši 35 mil. Kč ročně 
jak ze strany Města, tak ze strany Kraje, která by sloužila výhradně k úhradě části tzv. Promoter's 
Fee, který bude dle smlouvy Spolupořadatelů se společností DORNA SPORTS, S.L., nezbytnou 
podmínkou pro pořádání Grand Prix České republiky.  
 

3. Předpokládá se poskytování finanční podpory ze strany Města a Kraje Autoklubu pro výše 
uvedené období. Konkrétní výše finanční podpory pro jednotlivé kalendářní roky bude vycházet 
z finančních možností Kraje a Města. Město a Kraj deklarují vůli podporu poskytnout ve výši 
stanovené tímto memorandem.  Konkrétní postup bude dohodnut v souvislosti s poskytováním 
finanční podpory. Předpokládané poskytnutí finanční podpory není nárokové. 

 

  
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Automotodrom Brno, Kraj a Město deklarují zájem vyvinout maximální úsilí pro ukončení 

soudních sporů vedených v rámci či v souvislosti s insolvenčním řízením Spolku pro GP ČR 
Brno, v konkursu, IČO 04500750. 
 

2. Strany memoranda výslovně vylučují, že by toto memorandum mělo povahu smlouvy 
o smlouvě budoucí, případně jiného závazku, který by zavazoval strany memoranda 
k jakémukoliv plnění v budoucnu. Stranám memoranda nevznikají žádná práva 
a povinnosti a toto memorandum je pouze vyjádřením vůle stran memoranda hledat 
možnosti podpory konání Grand Prix České republiky, přičemž případná konkrétní práva 
a povinnosti stran memoranda budou upravena v následných smlouvách o poskytnutí 
finanční podpory. 

 
3. Strany memoranda výslovně sjednávají, že k samotnému poskytnutí finanční podpory 

Grand Prix České republiky ze strany Kraje a Města lze přistoupit pouze v případě, že tato 
bude v souladu s požadavky veřejného práva a nebude v rozporu s fungováním vnitřního 
trhu Evropské unie ani hospodářské soutěže (dále též jen „Požadavky“), přičemž tyto 
Požadavky musí být naplněny i při realizaci jakýchkoli činností dle tohoto memoranda. 
V případě zjištění rozporu s těmito Požadavky bude ta strana memoranda, která tento 

Strana 5 / 7



3 
 

rozpor zjistila, bezodkladně informovat ostatní strany memoranda. Požadavky mají 
přednost před vůlí stran deklarovanou v tomto memorandu. 

 

4. Strany memoranda deklarují možnost jednat o navýšení maximální finanční podpory ze strany 
Města a Kraje, zejm. s ohledem na možné inflační vlivy. 

 
5. Strany memoranda prohlašují, že toto memorandum je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, 

sepsané určitě a srozumitelně, učiněné nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a 
na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
6. Strany memoranda výslovně uvádí, že toto memorandum neobsahuje žádné jejich obchodní 

tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Toto memorandum je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky přijatými 

a podepsanými všemi stranami memoranda. 
 
8. Toto memorandum je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze stran memoranda 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 

9. Toto memorandum se uzavírá na dobu do 31. 12. 2029 a nabývá platnosti dnem podpisu všech 
stran memoranda a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
DOLOŽKA 

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/QR, konaném dne 

XY. Z. 2024, bod č. ST. 
 

DOLOŽKA 
dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na zasedání č. …, konaném 
dne XY. Z. 2024, bod/usnesení č. ST. 

 
 
 
 
 
 

( PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 6 / 7



4 
 

 
 
 
 

 V Brně dne ……………………. V Brně dne ……………………. 

 

 

 

 ……………………………. …………………………… 

 Jihomoravský kraj statutární město Brno 

 Mgr. Jan Grolich JUDr. Markéta Vaňková 

 

 V Praze dne …………………….  V Brně dne ……………………. 

 

 

 

 ………………………………  …………………………… 

Autoklub České republiky                                    Automotodrom Brno, a.s.             

JUDr. Jan Šťovíček, Ph.D.                                    Ing. Karel Hubáček 

Strana 7 / 7


